

# Søk om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak for 2025



Foto: Statsforvalteren i Troms og Finnmark v/Andreas Vikan Røsæg

**Fristen for å søke om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak (FKT) er 1. februar. For at din søknad skal bli vurdert, må du søke via Elektronisk søknadssenter senest 1. februar.**

## Om FKT-ordningen

Ordningen er regulert gjennom [Forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak](#).

Norske tamreineiere som har lovlig beiterett i Sverige og svenske tamreineiere som har lovlig beiterett i Norge, kan også søke om tilskudd. Vi ber om at svenske søkere oppgir IBAN og BIC/SWIFT, samt organisasjons- eller personnummer.

Som produksjonsdyr i landbruket regnes i denne forskrift bufe og tamrein. Bufe defineres som sau, geit, storfe og hest. Det kan også gis tilskudd til tiltak som er direkte tapsreducerende for produksjonsdyr i landbruket som bifolk/bikuber, gris, fjørfe og hjortevilt.

I søknaden skal du sette opp et budsjett over de viktigste utgiftspostene i prosjektet, mens finansieringsplanen gir en oversikt over tilgjengelige og planlagte ressurser.

Dersom du søker om flere ulike tiltak må det settes opp budsjett for hvert enkelt tiltak (separate faner/skjema i søknaden), og det kan være hensiktsmessig at du i søknaden gjør en tydelig prioritering av hvilke tiltak du mener det er viktigst å få tilskudd til.

## Elektronisk søknadssenter – bruk riktig søknadsportal

I [elektronisk søknadssenter](#) finner du portalene for å søke om FKT-tilskudd, disse er:

### Planlagte forebyggende tiltak mot rovviltskader

[FKT – Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader for eiere av produksjonsdyr](#)

Foretak med produksjonsdyr i landbruket kan søke.

Du som har produksjonsdyr i landbruket, for eksempel rein eller sau, kan søke om tilskudd til planlagte tiltak for å forebygge rovviltskader. I søknadsportalen har du mulighet for å krysse av for ulike direkte tapsreducerende tiltak som er fordelt inn under tre typer:

#### 1) Tiltak som fysisk skiller rovdyr og beitedyr.

#### 2) Utvidet tilsynsaktivitet:

Planlagt utvidet tilsyn i kombinasjon med andre tiltak eller som en nødvendig del av forebyggende tiltak som fysisk skiller rovdyr og beitedyr.

#### 3) Andre tiltak som kan være direkte tapsreducerende:

Andre tiltak som ikke er nevnt under 1 og 2. Forutsetningen er at tiltaket kan ventes å ha en direkte tapsreducerende effekt.

Tiltak som er aktuelle å søke om er tilpasset ulike produksjonsdyr i landbruket. Dersom du er reineier kan du for eksempel søke om flytting av tamrein til mindre rovviltutsatte beiteområder, kalving i gjerde, utvidet tilsyn, tilleggsforing på vinteren og tidlig kalveslakt. Eksempler på tiltak for sau kan være tidlig nedsanking, flytting til et område som har mindre rovdyr, oppsetting av rovdyravvisende gjerde og opprette beredskapsarealer.

### Konfliktdempende tiltak

[FKT – Tilskudd til konfliktdempende tiltak for kommuner, organisasjoner m.fl.](#)

Privatpersoner, foretak med produksjonsdyr i landbruket, kommuner, lokalsamfunn, organisasjoner og forskningsinstitusjoner kan søke om støtte til tiltak for å dempe konflikter om rovvilt. Tiltakene skal bidra til økt kunnskap om og forståelse for rovvilt og rovviltforvaltning. Tiltak rettet mot barn og unge prioriteres.

## Tiltak for å øke kunnskap om rovvilt

[FKT – Tilskudd til tiltak for å øke kunnskapsgrunnlaget for kommuner, organisasjoner m.fl.](#)

Foretak med produksjonsdyr i landbruket, kommuner, lokalsamfunn, organisasjoner og forskningsinstitusjoner kan søke om tilskudd til tiltak for å utvikle praksis og erfaringer som senere kan gi mer målrettede og effektive tiltak, samt øke aksepten for å leve med rovdyr.

Som slike tiltak kan regnes:

### **1. Utprøving av nye forebyggende tiltak mot rovviltskader, samt evaluering av effekter av igangsatte tiltak**

For å begrense tap av husdyr og tamrein til rovvilt er forebyggende tiltak et viktig virkemiddel. Gjennom flere år har man opparbeidet seg kunnskap og erfaring slik at man nå har tiltak som reduserer tap av beitedyr.

Det er likevel et kontinuerlig behov for ny kunnskap på området, slik at man hele tiden kan effektivisere de tiltak man allerede har eller etablere nye tiltak. Slike tiltak skal bidra til å utvikle praksis og erfaring som senere kan danne grunnlag for å iverksette nye tiltak.

### **2. Tiltak som avklarer tapsforhold, herunder elektronisk overvåking**

Det kan være vanskelig å finne kadaver ved mistanke om rovviltskade eller på annet vis avdekke omfang av rovviltskader. Bruk av elektronisk overvåking som GPS-baserte radiobjeller, lammenoder, merkeavlesere og satellitt-baserte radiobjeller samt droner er eksempler på hjelpemidler som kan bidra til å avdekke tapsomfang og tapsårsak. Bruk av gode kadaverhunder kan også bidra til det samme.

### **3. Forsknings- og utredningsoppgaver som bidrar til utvikling og iverksettelse av effektive forebyggende tiltak**

Statsforvalteren kan etter søknad gi tilskudd til forsknings- og utviklingsprosjekter på regional/lokal skala som har som formål å bidra til kunnskap om, utvikling og iverksettelse av effektive forebyggende tiltak.

### **4. Nasjonale tiltak som øker kunnskapsgrunnlaget som kommer den todelte målsettingen til gode**

Tilskudd til nasjonale tiltak innenfor forskning og utvikling (FoU) på rovviltsektoren. Tilskuddet skal benyttes til prosjekter som er av nasjonal betydning, forvaltningsrelevante og er knyttet opp mot enten forebygging av skade eller konfliktreduksjon. Det kan ikke gis tilskudd til store flerårige forskningsprosjekter fra denne posten. Søknader behandles av Miljødirektoratet.

## Tiltak innen felling, jakt og fangst av rovvilt

[FKT – Tilskudd til tiltak innen felling, jakt og fangst av rovvilt for kommune, organisasjoner m.fl.](#)

Foretak med produksjonsdyr i landbruket, kommuner, lokalsamfunn, organisasjoner og forskningsinstitusjoner kan søke om tilskudd til tiltak som bidrar til mer effektiv jakt, felling og fangst. I FKT-forskriften er dette avgrenset til § 7 nr. 1, *tilskudd som bidrar til mer effektiv jakt, felling og fangst.*

Tilskudd til tiltak etter FKT-forskriften § 7 nr. 2, *tilskudd til skadefellingslag ved vedtak om*

skadefelling, jf. rovviltforskriften §§ 9 og 9a, kan kun gis gjennom vedtak om skadefelling.

Tilskudd til tiltak etter FKT-forskriften § 7 nr. 3, *tilskudd til kommuner for tilrettelegging, organisering og forberedelser for fremtidige skadefellingsoppdrag i regi av kommunale/interkommunale fellingslag*, kan kun gis til kommuner. Merk at søknadsfristen fra og med 2025 er 1. februar, også for denne ordningen.

## **Akutte forebyggende tiltak mot rovviltskader**

[FKT – Tilskudd til akutte forebyggende tiltak mot rovviltskader for eiere av produksjonsdyr](#)

Foretak med produksjonsdyr i landbruket kan søke.

Tiltaket skal kunne stanse en ekstraordinær akutt og pågående situasjon der et visst skadeomfang til fredet rovvilt er dokumentert, og hvor det er potensiale for vedvarende skade.

Statsforvalteren har årlig en fastsatt sum som kan brukes på akutte tiltak, derfor må tiltakene være kostnadseffektive. Ved en akutt tapssituasjon kan du som dyreeier alltid kontakte Statsforvalteren for å drøfte aktuelle akutte tiltak, Statsforvalteren kan da avvise forespørselen eller gjøre avtale om økonomisk ramme og vilkår. Tiltak skal være avtalt med Statsforvalteren før du søker.

## **Søknadsbehandling**

Hvert år tildeler Miljødirektoratet penger til tapsforebyggende og konfliktdempende tiltak relatert til rovvilt, beitedyr og samfunn. Direktoratet fordeler pengene på statsforvalterne og rovviltnemndene, som igjen prioriterer bruken av midlene mellom akuttberedskap og tilskudd til reindrifta, saueneæringa og øvrige aktører som arbeider med tapsforebyggende og konfliktdempende tiltak.

Søknader om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskade behandles på regionalt nivå av statsforvalteren. Statsforvalteren avgjør søknaden etter en faglig skjønnsmessig vurdering. I vurderingen skal det sikres at tiltaket er i samsvar med regelverket i forskriften, samt er i tråd med forvaltningsplan for regionen og Rovviltnemndas føringer. Statsforvalteren kan be om utfyllende opplysninger som er nødvendig for å behandle søknaden. Svar på søknadene sendes ut per brev.

### **Vilkår og rapportering ved tilsagn**

En søker som mottar tilskudd skal levere rapport og regnskap i Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter innen fristen som er gitt i tilsagnsbrevet.

Nærmere detaljer om vilkår for tildeling av tilskudd og krav til rapportering vil spesifiseres i tilsagnsbrev ved innvilget søknad. Ved innvilgelse av tilskudd og utarbeiding av tilskuddsbrev forholder statsforvalteren seg til både forvaltningsloven og økonomiregelverkets krav til tilskuddsbrev.

Statsforvalteren kan kreve tilbakebetalt ubenyttede midler eller tilskudd som ikke er brukt i samsvar med vilkårene i tildelingsvedtaket.